
 

Zápis ze 3. jednání pracovní skupiny MAP v ORP Znojmo 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
 

Datum a místo konání: 5. 12. 2017 – 13:00, místnost č. 115, Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

Přítomni: přiložena prezenční listina 

 

Zahájení: 

Jednání pracovní skupiny zahájil manažer MAP Bc. Petr Příkazský přivítáním přítomných 

členů a seznámil je s náplní jednání, které bylo zaměřeno na naplánování aktivit pro Akční 

plán v souladu s potřebami území. 

Diskutované návrhy aktivit: 

Sdílení dobré praxe v polytechnickém vzdělávání - Sdílení dobré praxe 

prostřednictvím vzájemného setkávání a předávání zkušeností učitelů vybraných předmětů 

polytechnické výuky (Fy, Ch, Bi, přírodověda, environmentální výchova). Setkávání 4x ročně 

(2-3 hodiny) na konkrétní aktuální téma. Místo konání prostory ZŠ v ORP. Téma 

následujícího setkání si vždy zvolí účastníci sami. 

Podpora pedagogů polytechnických předmětů - Badatelsky orientované vyučování - 

fyzika, chemie, přírodopis/přírodověda. Tématicky zaměřená školení pedagogů (max. 4 

hodiny) vybraných předmětů za účelem obohacení jejich výuky. Školení na témata: 

fyzikální/chemické experimenty v terénu, netradiční pokusy v laboratořích, demonstrační / 

žákovské pokusy ve výuce, domácí experimenty apod. Součástí školení praktická výuka 

metod, po školení bude pedagog schopen přenést nové metody do své výuky. Místo konání 

ZŠ v území ORP  

Podpora EVVO - Projekt ekologizace školy - zapojené školy v průběhu školního roku 

provedou pod vedením pedagoga analýzu ekologického stavu školy až následnou nápravu. Na 

škole bude zřízen eko tým pod vedením místního pedagoga. Na závěr projektu se navzájem 

navštíví jednotlivé zapojené školy, žáci představí průběh celého projektu + čeho dosáhli. 

Koordinátor projektu poskytne pedagogům metodickou podporu, plán aktivit, odborný dohled 

nad aktivitami škol. 

  



 
Shrnutí a závěr: 

Manažer MAP zrekapituloval vzešlé návrhy aktivit a seznámil přítomné s dalším postupem a 

úpravami aktivit po stránce obsahové a formální (tj. financování, zdroje, atd.), které budou 

nápní dalšího jednání PS. Jednání ukončeno v 16:00 

 

Zapisovatelka: Bc. Alžběta Nesnídalová, DiS. 

 


